Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

MOÇÃO Nº 196/2022

De Congratulações ao Cláudio Marques Júnior e
ao Luciano do Espirito Santo pelos 18 anos de
trabalho na Câmara Municipal de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nossa Casa de Leis tem a felicidade de
abrigar há 18 anos Cláudio Marques Júnior e Luciano do Espirito Santo,
completados no dia 24 de maio de 2022. Nomeados em 2004 como assistentes
parlamentar, a excelência do trabalho desenvolvido pelos Nobres servidores é
de elevado destaque, sendo de extrema relevância para o desenvolvimento do
Poder Legislativo do nosso município.

Primordial para o desenvolvimento justo e
igualitário, o servidor público tem como mister e essência servir a população.
Em suas atividades cotidianas, muitas vezes anônimas, dedicam-se com afinco
a uma vida de trabalho visando a coletividade.

É nesta ocasião que ponderamos e
certificamos o quanto os funcionários públicos são significativos para a
Administração Pública, o quanto nos sentimos orgulhosos de fazer parte do
convívio diário do serviço público.

Um servidor público precisa ter
responsabilidade, dedicação, perseverança e amor para desempenhar sua
função durante toda a sua carreira. E analisando a trajetória de Cláudio e
Luciano, é possível verificar todos esses atributos, pois são profissionais que
dedicaram numerosos anos a servir nosso município de forma competente e
habilidosa.

O impacto de ambos é imensurável, ao se
considerar que durante esse período trabalharam por 6 legislaturas diferentes,
ao lado de 12 presidentes da Câmara, 5 Prefeitos Municipais e 46 Vereadores
da Estância Turística de São Roque.

Pelas pessoas que são, e, como funcionários
públicos, pela grande relevância dos trabalhos prestados por estes servidores
ao longo de todos esses anos, vimos através deste, externar o reconhecimento
e gratidão ao servidor Cláudio Marques Júnior e ao servidor Luciano do Espirito
Santo.

Merecidíssima homenagem.
Ante o exposto, os Vereadores(as) da

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, Guilherme Araujo
Nunes, Antonio José Alves Miranda, Cláudia Rita Duarte Pedroso, Israel
Francisco de Oliveira, Julio Antonio Mariano, Rafael Tanzi de Araújo,

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

Thiago Vieira Nunes, Paulo Rogério Noggerini Júnior, Clovis Antonio
Ocuma, Diego Gouveia da Costa, José Alexandre Pierroni Dias, Marcos
Roberto Martins Arruda, Newton Dias Barros, Rogério Jean da Silva e
William Da Silva Albuquerque, REQUEREM ao Egrégio Plenário que faça
constar, na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações a Cláudio
Marques Júnior e Luciano do Espírito Santo pelos 18 anos de trabalho na
Câmara Municipal de São Roque.

Que da presente seja dada ciência aos
servidores CLÁUDIO MARQUES JÚNIOR e
LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 25 de maio de 2022.

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

NEWTON DIAS BARROS
(NILTINHO BASTOS)

Vereador

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/05/2022 - 09:46 6808/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GXCPRF4J9H58S1T4
		2022-05-30T20:17:36-0300

		2022-05-30T20:17:36-0300

		2022-05-30T20:23:32-0300

		2022-05-30T20:23:32-0300

		2022-05-30T20:23:48-0300

		2022-05-30T20:23:48-0300

		2022-05-30T20:24:02-0300

		2022-05-30T20:24:02-0300

		2022-05-30T20:24:18-0300

		2022-05-30T20:24:18-0300

		2022-05-30T20:24:33-0300

		2022-05-30T20:24:33-0300

		2022-05-30T20:24:47-0300

		2022-05-30T20:24:47-0300

		2022-05-30T20:24:59-0300

		2022-05-30T20:24:59-0300

		2022-05-30T20:25:18-0300

		2022-05-30T20:25:18-0300

		2022-05-30T20:25:29-0300

		2022-05-30T20:25:29-0300

		2022-05-30T20:25:42-0300

		2022-05-30T20:25:42-0300

		2022-05-30T20:25:52-0300

		2022-05-30T20:25:52-0300

		2022-05-30T20:26:05-0300

		2022-05-30T20:26:05-0300

		2022-05-30T20:26:20-0300

		2022-05-30T20:26:20-0300

		2022-05-30T20:26:32-0300

		2022-05-30T20:26:32-0300